
 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
ul. ks. Franciszka Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk 
tel. +48 (58) 326 18 88 | fax. +48 (58) 326 18 89 | e-mail: gdansk@wody.gov.pl                         
www.wody.gov.pl 

  Gdańsk, dnia 09.11.2023 r. 

Oznaczenie sprawy: GD.ROZ.2810.48.2022.ZP.TO 

 
strona internetowa prowadzonego 
postępowania 

 
INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU POSTĘPOWANIA 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. Opracowanie dokumentacji 

projektowej pn. „Budowa urządzenia małej retencji na wypływie z Jeziora 

Łapalickiego” gm. Chmielno, pow. kartuski, woj. Pomorskie 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 

27.09.2022r. pod numerem 2022BZP 00366697/01 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa - 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku, ul. ks. Fr. Rogaczewskiego 9/19, 80-804 
Gdańsk - zwane dalej Zamawiającym, działając na podstawie art. 260 ust. 2 ustawy z dnia 11 
września 2019r roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2022. 1710 ze zm.), zwaną dalej 
ustawą Pzp, informuje, że unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego.  
 
Podstawa prawna: art. 255 pkt 3 ustawy Pzp:  
Art. 255. Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli: (…) 
3) cena lub koszt najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą 
zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że zamawiający może 
zwiększyć tę kwotę do ceny lub kosztu najkorzystniejszej oferty.  
 
Uzasadnienie faktyczne: 
Do upływu wyznaczonego terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu tj. do dnia 
07.10.2022 r. do godz. 10:00 wpłynęły do Zamawiającego następujące oferty: 

Numer 
oferty 

Nazwa/ adres siedziby Cena brutto 

1. PBW INŻYNIERIA Spółka z o.o., ul. Strzegomska 142A, 54-429 Wrocław 474.289,54 

2 PRACOWNIA PROJEKTOWA Piotr Trybuś, ul. Litewska 10/71, 51-354 Wrocław 268 140,00 

3 Zeneris Projekty S.A  ul. Paderewskiego 8, 61-770 Poznań 329.640,00 

4 Hydro-Projekt Łukasz Cieszyński, ul. Warszawska 26c/20, 14-260 Lubawa 405 900,00 

 
Zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zamówienia kwotę 275 000,00 zł brutto, a 
informacja o kwocie, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia 
została zamieszczona na stronie prowadzonego postępowania w dniu 07.10.2022 r., przed 
terminem otwarcia ofert. 
Zamawiający w trakcie badania i oceny ofert odrzuciła oferty Wykonawców:  
 
Oferta nr 2 Pracownia Projektowa Piotr Trybuś, ul. Litewska 10/71, 51-354 Wrocław 
Art. 226 ust. 1 pkt. 2 lit. c  
„Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli została złożona przez wykonawcę, który nie złożył w 
przewidzianym terminie oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1, lub podmiotowego środka 
dowodowego, potwierdzających brak podstaw wykluczenia lub spełnianie warunków udziału w 
postępowaniu, przedmiotowego środka dowodowego, lub innych dokumentów lub oświadczeń” 
Uzasadnienie faktyczne odrzucenia: 



 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
ul. ks. Franciszka Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk 
tel. +48 (58) 326 18 88 | fax. +48 (58) 326 18 89 | e-mail: gdansk@wody.gov.pl                         
www.wody.gov.pl 

 

Zamawiający, jeżeli zachodzą uzasadnione podstawy do uznania, że złożone uprzednio 
podmiotowe środki dowodowe nie są już aktualne, może w każdym czasie wezwać wykonawcę 
lub wykonawców do złożenia wszystkich lub niektórych podmiotowych środków dowodowych, 
aktualnych na dzień ich złożenia. W związku z powyższym Zamawiający w dniu 04.10.20223 r. 
na podstawie art. 274 ust. 3. wezwał Wykonawcę do założenia podmiotowych środków 
dowodowych: 
- w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia Wykonawcy z udziału w postępowaniu, 
oświadczenia Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniach w zakresie 
podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez Zamawiającego, aktualnego na dzień 
jego zwożenia, 
- w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu w zakresie warunku 
określonego w pkt 7.2.4.2 SWZ - wykaz osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji 
zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług wraz z 
informacjami na temat ich uprawnień, niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a 
także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania 
tymi osobami, aktualnego na dzień jego zwożenia.  
 
Dokumenty należało złożyć do dnia 09.10.2023 r. Wykonawca w wyznaczonym przez 

Zamawiającego terminie nie złożył podmiotowych środków dowodowych. W związku z tym 

Zamawiający odrzucił ofertę Wykonawcy.  

 
Oferta nr 3 Zeneris Projekty S.A ul. Paderewskiego 8, 61-770 Poznań  
Podstawa prawna:  

Art. 226 ust. 1 pkt. 8 

„Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli zawiera rażąco niską cenę lub koszt w stosunku do 

przedmiotu zamówienia” 

w związku z art. 224 ust. 6 „odrzuceniu jako oferta z rażąco niską ceną lub kosztem, podlega 

oferta wykonawcy, który nie udzielił wyjaśnień w wyznaczonym terminie, lub jeżeli złożone 

wyjaśnienia wraz z dowodami nie uzasadniają podanej w ofercie ceny lub kosztu”. 

Uzasadnienie faktyczne odrzucenia: 

Zamawiający w dniu 13.10.2022 r. wezwał Wykonawcę do założenia wyjaśnienia rażąco niskiej 

ceny. Wyjaśnienie należało złożyć do dnia 19.10.2022 r. Wykonawca w wyznaczonym przez 

Zamawiającego terminie nie złożył wyjaśnień. W związku z tym oferta podlega odrzuceniu. 

 

Oferta nr 4 Hydro-Projekt Łukasz Cieszyński, ul. Warszawska 26c/20, 14-260 Lubawa 

Podstawa prawna:  

Art. 226 ust. 1 pkt. 8 

„Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli zawiera rażąco niską cenę lub koszt w stosunku do 

przedmiotu zamówienia” 

w związku z art. 224 ust. 6 „odrzuceniu jako oferta z rażąco niską ceną lub kosztem, podlega 

oferta wykonawcy, który nie udzielił wyjaśnień w wyznaczonym terminie, lub jeżeli złożone 

wyjaśnienia wraz z dowodami nie uzasadniają podanej w ofercie ceny lub kosztu”. 

Art. 226 ust. 1 pkt. 12  

„Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli wykonawca nie wyraził pisemnej zgody na przedłużenie 

terminu związania ofertą”. 

 

Uzasadnienie faktyczne odrzucenia: 

Zamawiający w dniu 13.10.2022 r. wezwał Wykonawcę do złożenia wyjaśnienia rażąco niskiej 

ceny. Wyjaśnienie należało złożyć do dnia 19.10.2022 r. Wykonawca w wyznaczonym przez 

Zamawiającego terminie nie złożył wyjaśnień.  



 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
ul. ks. Franciszka Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk 
tel. +48 (58) 326 18 88 | fax. +48 (58) 326 18 89 | e-mail: gdansk@wody.gov.pl                         
www.wody.gov.pl 

 

Zamawiający w dniu 28.10.2022 r. zwrócił się do Wykonawcy o wyrażenie zgody na przedłużenie 

terminu związania ofertą. Zgodę Wykonawcy na zmianę terminu związania ofertą należało złożyć 

do dnia 05.11.2022 r. W wyznaczonym przez Zamawiającego terminie Wykonawca nie wyraził 

zgody na przedłużenie terminu związania ofertą. 

W związku z powyższym oferta podlega odrzuceniu. 

 

Cena pozostającej oferty złożonej przez Wykonawcę PBW INŻYNIERIA Spółka z o.o., 

przekracza kwotę jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 
Zamawiający nie ma możliwość zwiększenia kwoty na sfinansowanie zamówienia do wysokości 
ceny brutto pozostałej oferty.   
Wobec powyższego Zamawiający unieważnił przedmiotowe postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego na podstawie art. 255 pkt 3) ustawy Pzp. 

 

 

 Zatwierdził 

Andrzej Winiarski 

Dyrektor 

 


